
 

CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

ACTA Nº 4 DO TRIBUNAL CUALIFICADOR DO PROCESO SELECTIVO PARA A
CREACIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO PARA A CONTRATACIÓN TEMPORAL DE

PEÓN ADSCRITO A ÁREA DE OBRAS E SERVIZOS PÚBLICOS , UNIDADE DE OBRAS,
UNIDADE DE LIMPEZA, SECCIÓN DE RECOLLIDA DE LIXO DO CONCELLO DE

PONTEDEUME

CONCELLO DE PONTEDEUME

SESIÓN DO DÍA 3 DE MARZO DE 2022

Atendendo á convocatoria realizada pola Alcaldía do Concello de Pontedeume a medio
de Decreto núm. 44/2022 de data 31/01/2022, reúnense sendo as 9,30 horas do día 3
de marzo de 2022, o tribunal cualificador para a  creación dunha bolsa de emprego
para a contratación temporal de peón adscrito a área de obras e servizos públicos,
unidade de obras, unidade de limpeza, sección de recollida de lixo co Concello de
Pontedeume co fin de realizar o exame de galego aos candidatos que non acreditan o
coñecemento do mesmo segundo o previsto nas bases que rexen a convocatoria.

Asisten:

Presidente: Don Nicolás Placer Sande, funcionario do concello de Pontedeume.
Secretaria: Dona Ana ramos Ramos, funcionaria habilitación nacional.
1ºVogal: Dona Montserrat Soto Soto, funcionaria do Concello de Pontedeume.
2ºVogal:  Don José Cabaleiro Franco, funcionario Concello de As Pontes de Garcia
Rodríguez.
3ºVogal: Don José Ramón Dominguez Fernández, funcionario Concello de As Pontes
de Garcia Rodríguez.

1ª PARTE.- REALIZACIÓN DO EXERCIZO DE GALEGO

Atendendo ao indicado nas bases reguladoras foron convocados os candidatos
que non acreditan o coñecemento de galego e preséntanse os seguintes:

-López Lamas Herminia. Presentou acreditación.
-Pena Loureiro Isidro. Presentou acreditación.

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN

1 ABELEDO LOURIDO BERNARDO 3269***** APTO

2 BONFIGLIO GARCÍA LINO VICTOR 3272***** APTO

3 CASAS GOLPE JOSE DOMINGO 7640***** APTO

7 GARCÍA FEAL ANTONIO RUBEN 3265***** APTO

5 REGUEIRO LÓPEZ CESAR 4920***** APTO
RUA REAL, 13 – 15.600 PONTEDEUME (A CORUÑA)

CIF P-1507000 F –Nº REELL 01150695
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

6 RIVERA VÁZQUEZ JOSÉ RAMÓN 3263***** NON PRESENTADO

7 VEIGA LÓPEZ IGNACIO 3279***** APTO

2ª RESOLUCIÓN DE RECLAMACIÓN

Foi  recibida  reclamación  para  revisión  do  exercicio  práctico  de  D.  Ramiro  Piñeiro
Rodríguez,  con  DNI  3265*****.  Revisado  o  exercicio  polos  membros  do  tribunal
confírmase a puntuación que consta na acta da sesión sen que se advirta erro ou
incorrección que altere a puntuación inicial. 

3ª PARTE.- VALORACIÓN DA FASE DE CONCURSO

BOLSA PEÓN OBRAS E SERVIZOS PÚBLICOS: UNIDADE DE OBRAS.

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN
EXERCICIO
TEÓRICO

PUNTUACIÓ
N

EXERCICIO
PRÁCTICO

PUNTUACI
ÓN FASE

CONCURS
O

PUNTUACIÓN
TOTAL

1 ABELEDO LOURIDO BERNARDO 3269***** 2,9 4 0 6,90

2 ALLEGUE VALES FRANCISCO J 3265***** 3,25 4,33 0.60 8,18

3 AMADO RUZO CRISTINA 3272***** 3,25 3 0.70 6,95

4 BONFIGLIO GARCÍA LINO VICTOR 3272***** 4,65 5 0 9,65

5 CARPENTE  CARPENTE  JUAN
VICENTE

3266***** 3,2 4 0.60 7,80

6 CASAS GOLPE JOSE DOMINGO 7640***** 2,90 4,33 0 7,23

7 DÍAZ ÁLVAREZ FATIMA 3271***** 3,65 4,33 0.30 8,28

8 DÍAZ DOPICO ALAIN RODRIGO 3271***** 3,95 5 1.20 10,15

9 DOMÍNGUEZ LÓPEZ LONGINOS 7641***** 3,25 3 0.30 6,55

10 GARCÍA FEAL ANTONIO RUBEN 3265***** 3,6 5 0.20 8,80

11 GONZÁLEZ  RODRIGUEZ  MANUEL
JOSE

7641***** 2,90 4,33 1.20 8,43

12 LÓPEZ FRAGA VICENTE 3266***** 2,65 5 0.80 8,45

13 LOUREIRO IGLESIAS MARINA 7635***** 2,55 3,33 0.20 6,08
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

14 MACEIRA DOPICO RUBEN 5361***** 3,25 4,33 0.50 8,08

15 PENA INSUA IVÁN 3270***** 3,95 4,33 1.30 9,58

16 PENA LOUREIRO ISIDRO 3270***** 2,55 5 1.30 8,85

17 PENA LOUREIRO SANTIAGO 3271***** 3,25 4,66 0.55 8,46

18 PIÑEIRO RODRÍGUEZ RAMIRO 3265***** 4,3 5 0.15 9,45

19 PORTELA FERREIRO GONZALO 3269***** 2,90 4 0.20 7,10

20 REGUEIRO LÓPEZ CESAR 4920***** 2,90 4 0 6,90

21 RIVERA VÁZQUEZ JOSÉ RAMÓN 3263***** 2,90 3,33 NON
VALORADO

NON APTO 

NON
PRESENTADO
NA  PROBA  DE
GALEGO

22 SECO ARNOSO ENRIQUE 3265***** 3,25 5 1.70 9,95

23 SIMOES COUCEIRO MANUEL 4691***** 3,25 4,33 0 7,58

24 VARELA VEIGA MARÍA TERESA 3268***** 3,00 4,33 0 7,33

25 VARELA VEIGA RAMÓN ÁNGEL 3266***** 2,55 4 0.60 7,15

26 VÁZQUEZ REY BRAULIO 3269***** 3,25 5 2 10,25

27 VEIGA LÓPEZ IGNACIO 3279***** 2,55 3 0.20 5,75

28 VILARIÑO FERNÁNDEZ IRMA 3268***** 3,60 5 0.65 9,25

BOLSA PEÓN SERVIZOS PÚBLICOS: SECCIÓN RECOLLIDA DE LIXO.

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN
EXERCICIO
TEÓRICO

PUNTUACIÓ
N

EXERCICIO
PRÁCTICO

PUNTUACI
ÓN FASE

CONCURS
O

PUNTUACIÓN
TOTAL

1 ALLEGUE VALES FRANCISCO J 3265***** 3,25 2,5 0.60 6,35

2 DÍAZ DOPICO ALAIN RODRIGO 3271***** 3,95 2,6 1.20 7,75

3 FEAL PRIETO JOSE ALBERTO 3265***** 3,70 3,4 0.40 7,50

4 LÓPEZ FRAGA VICENTE 3266***** 2,65 2,6 0.80 6,05

RUA REAL, 13 – 15.600 PONTEDEUME (A CORUÑA)
CIF P-1507000 F –Nº REELL 01150695
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

5 LOUREIRO IGLESIAS MARINA 7635***** 2.55 2,7 0.20 5,45

6 MACEIRA DOPICO RUBEN 5361***** 3.25 3,9 0.50 7,65

7 PENA LOUREIRO ISIDRO 3270***** 2,55 2,5 1.30 6,35

8 SECO ARNOSO ENRIQUE 3265***** 3,25 2,7 1.70 7,65

9 VÁZQUEZ REY BRAULIO 3269***** 3,25 2,5 2 7,75

BOLSA PEÓN SERVIZOS PÚBLICOS:  UNIDADE DE LIMPEZA. (VARREDOR)

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN
EXERCICIO
TEÓRICO

PUNTUACIÓ
N
EXERCICIO
PRÁCTICO

PUNTUACI
ÓN  FASE
CONCURS
O

PUNTUACIÓN
TOTAL

1 ABELEDO LOURIDO BERNARDO 3269***** 2,9 2,66 0 5,56

2 ALLEGUE VALES FRANCISCO J 3265***** 3,25 3 0.60 6,85

3 AMADO RUZO CRISTINA 3272***** 3,25 3 0.70 6,95

4 BONFIGLIO GARCÍA LINO VICTOR 3272***** 4,65 3,66 0 8,31

5 BOUZA BARREIRO JUAN CARLOS 3269***** 3,25 3 0.20 6,45

6 CASAS GOLPE JOSE DOMINGO 7640***** 2.90 3,66 0 6,56

7 DÍAZ ÁLVAREZ FATIMA 3271***** 3,65 5 0.30 8,95

8 DÍAZ DOPICO ALAIN RODRIGO 3271***** 3,95 3 1.20 8,15

9 DOMÍNGUEZ LÓPEZ LONGINOS 7641***** 3.25 4,66 0.30 8,21

10 FEAL PRIETO JOSE ALBERTO 3265***** 3,70 4 0.40 8,10

11 LÓPEZ FRAGA VICENTE 3266***** 2,65 3,66 0.80 7,11

12 LÓPEZ LAMAS HERMINIA 3265***** 2,65 2,66 0.45 5,76

13 MACEIRA DOPICO RUBEN 5361***** 3.25 2,66 0.50 6,41

14 PIÑEIRO RODRÍGUEZ RAMIRO 3265***** 4.3 5 0.15 9,45

15 PORTELA FERREIRO GONZALO 3269***** 2,90 3 0.20 6,10

16 SIMOES COUCEIRO MANUEL 4691***** 3,25 3,66 0 6,91

17 VÁZQUEZ REY BRAULIO 3269***** 3.25 3,66 2 8,91

RUA REAL, 13 – 15.600 PONTEDEUME (A CORUÑA)
CIF P-1507000 F –Nº REELL 01150695
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

18 VEIGA LÓPEZ IGNACIO 3279***** 2.55 5 0.20 7,75

Visto canto antecede, a orde das bolsas convocadas é a seguinte:

PRIMEIRO:  BOLSA  PEÓN  OBRAS  E  SERVIZOS  PÚBLICOS:  UNIDADE  DE
OBRAS.

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN
EXERCICIO
TEÓRICO

PUNTUACIÓ
N

EXERCICIO
PRÁCTICO

PUNTUACI
ÓN FASE

CONCURS
O

PUNTUACIÓN
TOTAL

1 VÁZQUEZ REY BRAULIO 3269***** 3,25 5 2 10,25

2 DÍAZ DOPICO ALAIN RODRIGO 3271***** 3,95 5 1.20 10,15

3 SECO ARNOSO ENRIQUE 3265***** 3,25 5 1.70 9,95

4 BONFIGLIO GARCÍA LINO VICTOR 3272***** 4,65 5 0 9,65

5 PENA INSUA IVÁN 3270***** 3,95 4,33 1.30 9,58

6 PIÑEIRO RODRÍGUEZ RAMIRO 3265***** 4,3 5 0.15 9,45

7 VILARIÑO FERNÁNDEZ IRMA 3268***** 3,60 5 0.65 9,25

8 PENA LOUREIRO ISIDRO 3270***** 2,55 5 1.30 8,85

9 GARCÍA FEAL ANTONIO RUBEN 3265***** 3,6 5 0.20 8,80

10 PENA LOUREIRO SANTIAGO 3271***** 3,25 4,66 0.55 8,46

11 LÓPEZ FRAGA VICENTE 3266***** 2,65 5 0.80 8,45

12 GONZÁLEZ  RODRIGUEZ  MANUEL
JOSE

7641***** 2,90 4,33 1.20 8,43

13 DÍAZ ÁLVAREZ FATIMA 3271***** 3,65 4,33 0.30 8,28

14 ALLEGUE VALES FRANCISCO J 3265***** 3,25 4,33 0.60 8,18

15 MACEIRA DOPICO RUBEN 5361***** 3,25 4,33 0.50 8,08

16 CARPENTE  CARPENTE  JUAN
VICENTE

3266***** 3,2 4 0.60 7,80

17 SIMOES COUCEIRO MANUEL 4691***** 3,25 4,33 0 7,58

RUA REAL, 13 – 15.600 PONTEDEUME (A CORUÑA)
CIF P-1507000 F –Nº REELL 01150695
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

18 VARELA VEIGA MARÍA TERESA 3268***** 3,00 4,33 0 7,33

19 CASAS GOLPE JOSE DOMINGO 7640***** 2,90 4,33 0 7,23

20 VARELA VEIGA RAMÓN ÁNGEL 3266***** 2,55 4 0.60 7,15

21 PORTELA FERREIRO GONZALO 3269***** 2,90 4 0.20 7,10

22 AMADO RUZO CRISTINA 3272***** 3,25 3 0.70 6,95

23 ABELEDO LOURIDO BERNARDO 3269***** 2,9 4 0 6,90

24 REGUEIRO LÓPEZ CESAR 4920***** 2,90 4 0 6,90

25 DOMÍNGUEZ LÓPEZ LONGINOS 7641***** 3,25 3 0.30 6,55

26 LOUREIRO IGLESIAS MARINA 7635***** 2,55 3,33 0.20 6,08

27 VEIGA LÓPEZ IGNACIO 3279***** 2,55 3 0.20 5,75

SEGUNDO:  BOLSA  PEÓN  SERVIZOS  PÚBLICOS:  SECCIÓN  RECOLLIDA  DE
LIXO.

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACI
ÓN

EXERCICIO
TEÓRICO

PUNTUACI
ÓN

EXERCICIO
PRÁCTICO

PUNTUACI
ÓN FASE

CONCURS
O

PUNTUACI
ÓN TOTAL

1 VÁZQUEZ REY BRAULIO 3269***** 3,25 2,5 2 7,75

2 DÍAZ DOPICO ALAIN RODRIGO 3271***** 3,95 2,6 1.20 7,75

3 MACEIRA DOPICO RUBEN 5361***** 3.25 3,9 0.50 7,65

4 SECO ARNOSO ENRIQUE 3265***** 3,25 2,7 1.70 7,65

5 FEAL PRIETO JOSE ALBERTO 3265***** 3,70 3,4 0.40 7,50

6 ALLEGUE VALES FRANCISCO J 3265***** 3,25 2,5 0.60 6,35

7 PENA LOUREIRO ISIDRO 3270***** 2,55 2,5 1.30 6,35

8 LÓPEZ FRAGA VICENTE 3266***** 2,65 2,6 0.80 6,05

9 LOUREIRO IGLESIAS MARINA 7635***** 2.55 2,7 0.20 5,45

TERCEIRO:  BOLSA  PEÓN  SERVIZOS  PÚBLICOS:   UNIDADE  DE  LIMPEZA.
(VARREDOR)

RUA REAL, 13 – 15.600 PONTEDEUME (A CORUÑA)
CIF P-1507000 F –Nº REELL 01150695
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN
EXERCICIO
TEÓRICO

PUNTUACIÓN
EXERCICIO
PRÁCTICO

PUNTUACIÓN
FASE
CONCURSO

PUNTUACIÓN
TOTAL

1 PIÑEIRO RODRÍGUEZ RAMIRO 3265***** 4.3 5 0.15 9,45

2 DÍAZ ÁLVAREZ FATIMA 3271***** 3,65 5 0.30 8,95

3 VÁZQUEZ REY BRAULIO 3269***** 3.25 3,66 2 8,91

4 BONFIGLIO GARCÍA LINO VICTOR 3272***** 4,65 3,66 0 8,31

5 DOMÍNGUEZ LÓPEZ LONGINOS 7641***** 3.25 4,66 0.30 8,21

6 DÍAZ DOPICO ALAIN RODRIGO 3271***** 3,95 3 1.20 8,15

7 FEAL PRIETO JOSE ALBERTO 3265***** 3,70 4 0.40 8,10

8 VEIGA LÓPEZ IGNACIO 3279***** 2.55 5 0.20 7,75

9 LÓPEZ FRAGA VICENTE 3266***** 2,65 3,66 0.80 7,11

10 AMADO RUZO CRISTINA 3272***** 3,25 3 0.70 6,95

11 SIMOES COUCEIRO MANUEL 4691***** 3,25 3,66 0 6,91

12 ALLEGUE VALES FRANCISCO J 3265***** 3,25 3 0.60 6,85

13 CASAS GOLPE JOSE DOMINGO 7640***** 2.90 3,66 0 6,56

14 BOUZA BARREIRO JUAN CARLOS 3269***** 3,25 3 0.20 6,45

15 MACEIRA DOPICO RUBEN 5361***** 3.25 2,66 0.50 6,41

16 PORTELA FERREIRO GONZALO 3269***** 2,90 3 0.20 6,10

17 LÓPEZ LAMAS HERMINIA 3265***** 2,65 2,66 0.45 5,76

18 ABELEDO LOURIDO BERNARDO 3269***** 2,9 2,66 0 5,56

Rematado o proceso, sendo ás 12,10 horas, a presidencia levanta a sesión, e para a
súa constancia se expide a presente acta pola secretaria do Tribunal, que consta de 7
páxinas, coa sinatura do presidente e da secretaria que da fe.

O presidente A secretaria

D. Nicolás Placer Sande Dona Ana Ramos Ramos

RUA REAL, 13 – 15.600 PONTEDEUME (A CORUÑA)
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